[bookmark: _Hlk88140681]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]13.01.2025       № 01                                                                      г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 14.07.2023 № 839 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края   предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 36, 47 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора от 06.12.2024 № 02-71-2024/143,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 14.07.2023 № 839 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграничена или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно», следующие изменения:
подпункт 12 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие условия предоставления земельных участков в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации, если обращаются граждане, имеющие трех и более детей, не достигших возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии их обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, нуждающиеся в жилых помещениях, совместно проживающие с детьми, состоящие на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства и проживающие на территории Алтайского края не менее двух лет до даты подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков (далее - граждане, имеющие трех и более детей); отдельные категории граждан и (или) некоммерческие организации, созданные гражданами, устанавливаемые федеральным законом; религиозная организация, имеющая земельный участок на праве постоянного (бессрочного) пользования, предназначенный для сельскохозяйственного производства.
Предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого, принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка»;
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко